
SMERNICA č. 1/2017 

Fond rozvoja Obce Úhorná 

 
Obecné zastupiteľstvo podľa § 9 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) a § 15 zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákona o rozpočtových pravidlách“) sa uznieslo na tomto znení 

smernice:  

Článok 1 

Všeobecné ustanovenia 

1. Tvorba a použitie fondov je upravená osobitnými predpismi. 

2. Na základe povinnosti vyplývajúcej zo zákona má obec vytvorený rezervný fond a sociálny fond. 

3. Na základe zákonnej možnosti obec vytvára fond rozvoja obce. 

     

Článok 2 

Fond rozvoja obce 

1. O výške peňažných prostriedkov určených ako zdroj fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Pri     

    schvaľovaní záverečného účtu obce platí, že zostatok prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16  

    ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách, po určení  najmenej  10 % prebytku do rezervného fondu, 

    je vždy príjmom fondu rozvoja. 

2. O použití prostriedkov fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

  Článok 5 

Záverečné ustanovenia 

Uvedená smernica bola schválená obecným zastupiteľstvom dňa 22.6.2017 uznesením č. 

4/2017/2  s účinnosťou odo dňa schválenia.   

 

V Úhornej dňa  22.6.2017. 

 

      Roman König  

   starosta obce   

     


